
Grecja  przekazała  Niemcom
wniosek  ws.  reparacji
wojennych
6 czerwca 2019
Władze Grecji nie odpuszczają w kwestii odszkodowań za II
wojnę  światową.  We  wtorek,  grecki  ambasador  w  Berlinie
przekazał  niemieckiemu  Ministerstwu  Spraw  Zagranicznych
oficjalne pismo w tej sprawie. Jednak Niemcy nie chcą nawet
słyszeć o reparacjach wojennych.

Grecja zwróciła się do Niemiec za pośrednictwem wspomnianego
dokumentu,  chcąc  rozpocząć  negocjacje  w  sprawie  wypłacenia
odszkodowania. W grę wchodzi ponad 300 miliardów dolarów. Taką
kwotę podała w 2016 roku grecka komisja parlamentarna, która
wyceniła straty poniesione podczas I i II wojny światowej oraz
wymuszoną na Grecji pożyczkę dla III Rzeszy.

Jednak odpowiedź Niemiec była raczej do przewidzenia. Berlin
po  raz  kolejny  uznał,  że  kwestia  reparacji  została  już
rozwiązana prawnie i politycznie. Przy tej okazji, niemieckie
media wskazują, że w 1960 roku, władze Republiki Federalnej
Niemiec  wypłaciły  Grecji  115  milionów  marek
zachodnioniemieckich  w  ramach  odszkodowania.  Na  mocy
porozumienia uzgodniono również zamknięcie tematu roszczeń.

Tymczasem polski rząd przygotowuje raport, w którym również
wystosuje wobec Niemiec żądania wypłaty odszkodowania. Gazeta
Prawna  podaje,  że  dokument  może  zostać  przedstawiony  1
września, czyli podczas obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny
światowej,  która  zaczęła  się  od  niespodziewanej  napaści
zbrojnej Niemiec na Polskę. W raporcie znalazła się kwota 850
miliardów dolarów.

Warto  dodać,  że  Grecja  porusza  temat  roszczeń  tuż  przed
wyborami parlamentarnymi, które odbędą się już w przyszłym
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miesiącu.  Również  polska  partia  rządząca  najwyraźniej  chce
grać  reparacjami  wojennymi  dla  uzyskania  lepszego  wyniku
podczas wyborów, zaplanowanych na jesień.

Tylko  Grecja  i  Polska  domagają  się  łącznie  ponad  biliona
dolarów odszkodowania. Gdyby Niemcy zostały w jakiś sposób
zmuszone do zapłaty, swój dług musiałyby spłacać przez kolejne
dekady, a to z pewnością poważnie osłabiłoby pozycję tego
państwa  w  Europie.  Kraje  bałtyckie  również  chcą  reparacji
wojennych, zatem Niemcy mogą zostać dosłownie zalane wnioskami
o odszkodowania za wywołanie II wojny światowej.
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